
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 135  dd. 06.11.2017 

Pagina 1 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 
 

 

_____________ C O M U NE  DI  S A N L O RE N Z O D OR SI N O  ________ 
P ro v inc i a  d i  T rent o  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 

 
n. 135 dd. 06.11.2017 

 
 

 

OGGETTO: Lavori di rifacimento illuminazione pubblica della frazione delle 

Moline, affidati, mediante il sistema della trattativa diretta ai sensi 

dell’art. 52, comma 9 della L.P. 26/93 e s.m., alla ditta Ter System 

s.r.l. con sede in Cavedago (TN). Approvazione contabilità finale e 

liquidazione. Codice CIG Z691C2F333. 
 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 135  dd. 06.11.2017 

Pagina 2 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 111 dd. 08.11.2016 avente ad oggetto 

“Lavori di completamento predisposizione impianto illuminazione pubblica fraz. Moline, 

realizzazione tratto rete acque bianche, posa cavidotto SET in concomitanza con i lavori di 

rifacimento dell’acquedotto comunale. Approvazione a tutti gli effetti della perizia e 

determinazione modalità di affidamento lavori.”; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 171 dd. 24.11.2016 avente ad oggetto: “Lavori di 

rifacimento illuminazione pubblica della frazione delle Moline. Affidamento incarico, mediante il 

sistema della trattativa diretta ai sensi dell’art. 52, comma 9 della L.P. 26/93 e s.m., alla ditta Ter 

System s.r.l. con sede in Cavedago (TN). Assunzione impegno di spesa. Codice CIG Z691C2F333”. 

 

Considerato che i lavori sono ultimati, come da disposizioni impartite 

dall’Amministrazione comunale e che pertanto risulta necessario provvedere ad approvare la 

contabilità finale come sotto riportata e liquidare quanto dovuto all’impresa esecutrice: 

• LAVORI 

 

Lavori  

Oneri della sicurezza 

Totale 

 

 

 

 

       

 

 

 

€. 21.211,80 

€.      600,00 

€. 21.811,80 

 

• SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

Spese tecniche (2% sui lavori) 

I.V.A. (10%) 

Totale 

 

€.      436,24 

€.   2.181,18 

€.   2.617,42 

Totale complessivo €.  24.429,22 

 

Vista la L.P. 26/93 e s.m. ed il relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto 

del Presidente della Giunta Provinciale 30 settembre 1994, n. 12-10/Leg.; 

 

Visto il testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di approvare, per quanto espresso in premessa, la spesa complessiva dei lavori affidati con 

propria determinazione n. 171 dd. 24.11.2016, che risulta pari a € 24.429,22.= di cui € 

21.811,80. = per lavori e € 2.617,42.= per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

2. di liquidare per le motivazioni in premessa esposte, alla ditta Ter System s.r.l. con sede in 

Cavedago (TN) l’importo di € 23.992,99.= I.V.A. inclusa, a saldo del lavoro svolto; 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 135  dd. 06.11.2017 

Pagina 3 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

3. di dare atto che l’importo pari ad € 436,24 quale compenso per spese tecniche verrà 

successivamente liquidato con apposito provvedimento; 

 

4. di dare atto che la spesa prevista ai punti 2, 3 risulta già impegnata con delibera di Giunta 

comunale n. 111 dd. 08.11.2016; 

 

5. di approvare, conformemente alle risultanze di cui al punto 1) del presente provvedimento ed a 

quanto in premessa, il prospetto riepilogativo della spesa complessivamente sostenuta per la 

realizzazione dell’opera come sotto riportato, che porta ad avere una minir spesa pari ad € 

5.868,50 sull’importo di perizia, approvata con delibera della Giunta comunale n. 111 dd. 

08.11.2016 pari ad € 30.297,72: 

• LAVORI 

 

Lavori  

Oneri della sicurezza 

Totale 

 

 

 

 

       

 

 

 

€. 21.211,80 

€.      600,00 

€. 21.811,80 

 

• SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

Spese tecniche (2% sui lavori) 

I.V.A. (10%) 

Totale 

 

€.      436,24 

€.   2.181,18 

€.   2.617,42 

Totale complessivo €.  24.429,22 

 

6. di dare atto che nelle procedure sopra richiamate verrà rispettata la normativa di cui alla L. 

13/08/2010, n. 136. 

 

 

 
 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

VD 

 

 

      IL RESPONSABILE 

- geom. Valentino Dalfovo - 

 

 

 


